МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

   ПРИКАЗ № 216 	                                                                                                      от   23.11.2021 г.
[bookmark: _GoBack]« О проведении ДР по родному (аварскому) языку»
          На основании Письма УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Ботлихский район» от «19» 11   2021 г. № 125 «О проведении диагностических работ по родным языкам для обучающихся 8-х и 10- классов общеобразовательных организаций», в целях совершенствования региональной системы оценки качества образования и в соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования  образовательных организациях, утвержденными совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 №590/219, а также в целях сохранения и развития национальных языков Республики Дагестан.
       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 25 ноября диагностические работы по родному (аварскому) языку для обучающихся 8-х и 10-х классов.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностических работ в 8-х и 10-х классах  Джаватхановой А.К., заместителя директора по УВР.
3. Назначить заместителя директора по АХЧ Джаватханова И.М. техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры проведения ДР (получение и печать КИМ для ДР, сканирование ДР, отправка по ЗСПД).
4. Утвердить расписание проведения диагностических работ для обучающихся 10-х классов, при необходимости провести корректировку.
5. Назначить организаторами в аудиториях:
- Абдулмуслимова Патимат Абдулмуслимовна;
- Магомедов Шамиль Абасович;
- Алиева Хадижат Алиевна.
6. Назначить школьной экспертной комиссией:
- Джаватханова А.К., председатель;
- Магомедова З.Г., заместитель директора по ВР;
- Ахмадулаева Р.Г., учитель начальных классов;
- Магомедзагидова П.П., учитель родного языка и литературы;
- Абдулмуслимова П.А., педагог-психолог.
6. Классным руководителям 8,10-х классов: Алиевой Х.А., Алиевой П.А.:
- проинформировать обучающихся 8,10-х классов и их родителей о ДР,
- обеспечить  явку всех участников на ДР в установленные сроки,
- в дни проведения ДР проверить у участников наличие паспортов и черных гелевых ручек,
- проинструктировать участников о правилах поведения на ДР.
7. Учителям-предметникам, работающим в 8,10-х классах,  в течение трех дней со дня получения результатов из РЦОИ провести анализ ошибок  и запланировать коррекционную работу.
8. Заместителю директора по УВР, проанализировать результаты ДР и обсудить на совещании при директоре.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                А.И.Магомедов

С приказом ознакомлены
	Джаватханова А.К.
Магомедова З.Г.
Ахмадулаева Р.Г.
Магомедзагидова П.П.
Абдулмуслимова П.А.
	          Алиева П.А.
	          Алиева Х.А.
	Джаватханов И.М.